Nhân dịp này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã tặng Bằng khen và tuyên dương 10 công dân trẻ tiêu biểu là các đoàn viên thanh niên đại diện cho các lĩnh vực cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên, thanh niên công nhân, khối lực lượng vũ trang...

### 3. Lễ Phát động Tháng Thanh niên và Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Kỷ Hợi năm 2019

Sáng 01/3/2019, tại Sân Vườn hoa Trung tâm thành phố Cao Bằng, Tỉnh Đoàn thanh niên phối hợp với Đoàn khối Các cơ quan (CCQ) Trung ương tổ chức Lễ phát động Tháng Thanh niên và Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Kỷ Hợi năm 2019. Tham dự buổi lễ có sự

tham gia của gần 1.000 đoàn viên thanh niên tỉnh Cao Bằng và Đoàn Khối CCQ Trung ương.

*Nghi thức khởi động Tháng thanh niên*